договор АрЕнды n, ЗlА
г, Сап,tарканд чД, января 2О22 года

ШлIркtlт << Катта - Арык )), именуемое в дальнейшем кАрендодател}), в лице председателя

Сафарова Ж.Р., действуюIлего на основаtIии Протокола Ns | от 22 января 2016г., с одной стороны и
СП ООО (RWC), именуемое в дальнейшем "Ареlrдtlтор", в лице И.о. Генерального директора
Патапатова Э.М., лействltощего на основании устава, с лругой стороны, совместно именуемые
как кСтороны> заклirчили настоящий договор о нижеследytощем:

l. Прелме-г логOворil

1.1. Дрен:одате"-]ь обязуется прс]lос,I,авlт,rь Аренда,гору в аренд}{ое пользование площадь в
12 кв. ]rt. на техrlI]ческоN,I эl-д)ке i1o]\,{t1 ЛЪ 56Д, для ра:змещения и эксплуатации оборулования
стаi{ции со,говой связи, а ,l-aк)ite }lсс,га tlil крыше для устаIlовки аtrтенной мачты, (далее
Объект), а Арендатор обязуется выплачиI]ать аренднуIо плату в размере и сроки, указанные в

п. 3 нас,гояIщего договора.
i.2. Прелсlс,l,аI]jlrlе\,Iый в apelt.itlIoe по,:lьзовill{ие Об,ьект r{ах()i(и,I ся по адресу: г. Салларlсанд, ул.
Бepytllll"l;r. 56 А
l.З. дренлолtll,е"rIь и]\,Iеет гIO-rIIlо\iоtl}4я lIередаваl,ь I} ape}{l]ty по]\{еLIlе}lие и месl,а, ),казанные в
п.1.1.
1.4. дрендод.tтель гарантирует, r1l,о арен,цуемый объекr, под залогом и (или) запретом не
состоит и не обреп,tенен правами иных третьих лиц, АрендодатеJIь несет полную ответственность
за достоверность предоставленЕIых Аренлатору сведений об объекте.

1.5, Объект доJIжеIл быть передан Ареттдатору в течеIlие З (трех) календарных дней с момента
llо/lписаlния liас,гоrlщего .Щсlгоtlора гIо l]ередатоLIно]\{у акту иIlи иному документу о

передаlIе, ItoJ(llиcbIBtteN,{oMy упоjtlло\40Llеt{Ilыми представи,гсJIями Ci,lopoTl.

2. IIpaBa ll обяз:tнtIOс,гtI сторOн

2.1. Арендодатсль обязаrl:
2,1.1. Переда,гь Арендатору Об,ьект в cpoкI{ и в порядке, указанпом в п.l настоящего договора
и предостави,I,ь lIереда,го,tгтыit aкт.
2.1 .2. C'tloeB1,1cbtcTI}{O IIpe,;(()c,I,itl]_,Ir1,I,b Apctt.,ta,гt.l1-1), Ilit.it_Ie){aItlt,,tl(lсlрпл,чеtIFtуIо сче,г-(lакrуру.
2.|.З. Fle ]lpeпr]TcTllo]]a,I,b l]]I и какllм-.;tибо иtIым сгtособом ограниIjива,гь право
Дреlлдаr-ора гIоJIьзова,гься ОбъектоlчI и Fle l]]\,Iеtuивttl,ься в eI,o .:iеrl,гелыIость.
2,|.4. В установленных сJlучаях сOгласовь]вать и Ijроизводить регистрацию настоrIщего договора
в компете}IтFIых государствеlIIлых органах в соответствии с действующим
законодalтельством Ресrtублики Узбекистатl,
2.1,5, l] cJIyLIae предстояlIIей смены собс,гвенника объекта, письмеI{rrо предупредить Арендатора
не lIeliee IIеM за 2 тчtесяца до перехода прill]i1 собствеtlrlос,r,и. l1ри переходе права собс,гвенности на
Об,ьект, от Арендсlда,геJIrI к другоNlу ссlботвеннику, l{ас,],оltщий договор сохраняе] сиJIу для
нового собстветtт,tика. I Ia дреrтJIо/{ателе лежит обя:зittlttость по уведомjIениIо I{ового
соб cTBeTl ни ка о IIалиLII{и обя:затеltьс1-1] по I{ас],ояще]\4 у дого вору,
2.|.6. В слуLIае досроLrного растор}кения настояulего договора возместить Аренлатору все

расходы связill{ные с устаIIовкой и осrташlениеN,I базовой станции.

2.2. r\реllла,гt_lр обя:r:rtl :

2.2.1.IrIcrrojIb:]OBLi,гI) ()бr,ск,t в соо,I,1]сl,сlliии с \,c,li-tl]иrl\Ill. \кiu]аI]}lы]\,lи в Ir.1.2, настоящего
договорil.
2.2.2. В установлеI{I{ые договороi\,,r сI)оltи производи,гь расLIе,гы по арен;tной плате, в

соответствии с условиrI\{и, ука:]аI{rIы]\ли в гI.3 насl,ояLцего доl,овора,
2.2.3. Возвраl,ить Объект гIосле прекращения срока действия настоящего договора
Арендодателю, в тече}{ие З0 дней по передаточному акту иrtи ипому документу о передаче.

I

2.3. Ареllдодill,сль Rпрrlве:
2.3.1. Проверять по согласоваiник) с Арендаrторопt

гI. i.2. нttстояrrtего договорti.

соответствие использования объекта согласно

2.3.2. Требовать своевременной опла,гы

2.4. Аренлir,гор в llpirBe:

за аренду и составлять акт сверки взаиморасчетов,

2.4.1 , 11олучать все тlеобходимые докумен,ть] и све,rlения

исполt{ением. измеl{сIl},1см и рас,гор)I(сtlllс]\{ IIatс,l-о,ltjlего /(()г()Rора,

связанТ]ые с заключением,

2,4.2, По ис,t,е.lетIии cl]Oцa дсtf сr,виlt }lаtс,гOяLtlего ilоговоl]а ,,\реlt.lца'гОр имеет преимущественное

право на заклlочение'договора аренлы rla ltовый срок,
:

3. Расчеты
/

З.1. Разпrер арендtiой II.;Iаты составлrIет\.6оо 00() (lIIес,гьс0-1- тысяlч) сум ежемесячно без

B:]IlN{aIlIlя НЛС.
Етtеп,теся.tная аренд]{ая l]лчt.I,tl вI{осится Ile позд}{ее l5 .тисла ,гекуIцего месяцai, на основании

представлеFlного Дрендо,цатсJlеп,I cLIeT,a }la опJIа,Iу ( э:tектрсlнtlilя cLtel,- фак,гура ).

3.2. арендатор в слуLIае задержки любого из платежей в сроки, установленные настоящим

Щоговором, уплаLIивает пеIjlо в ра:]мере 0,| О/о процентов от просроченной суммы платежа за

каrкдый день просрочки при своевре]\{енном предоставлении счетов Дрендодателем,

4. OTBeTcTBetIIIocTb c1,0potI

Меры о.гвеl,с1-1]еннос.ги с.гороl{ lIрt.IмеI]яlоlсrl I] соо,гl]е,lс1,I}14L,l с lJaKtllltlM Рссrrуб;tики

УзбекиЪтан кО договорно-правовоii базе дея,геJIьIIости хо,зяlйствуtощих субъек,гов>) и друr,ими

законодательными актами Республики Узбекистаtт,
4.2. Уltла.га неус.t.сlйкИ не освобОждаеТ сторонь] от выполНения обязательств по договору

или устранениrI нарушений.

5. Ф)орс-мажорIlые обс,гоятельс],вil,

5.1. Ни оДна и:з с-горон TIe IIесет оI,ветс,IвеIIности по нас,гоrIUlему логовору. если это

невыполнение обязательств обусловлено обст,оя гельствами, возникшими поNтимо воли и

же-чания с.горон которые недьзя предвидеть или и:]бежать, вклlоLIая войнУ, гражданские

волнения' эпидеl\rии' блокаду, эмбарго, актЫ правительства, пожары, землетрясения,

наводнения, и лругие стихийtlые бедствия.

5,2. Сторона, находящаяся под дейс,гвием вышеуказанных обстоятельств обязана в

письме}{ном виле в теLIение l0 банковских дней с даты их возникI{овения уведомить об этом

противо]Iоложнуtо сl,орону с IIрLlJIо)(еIIием подтверя(даtощих докуменl,ов, выданных

соо,гвеl,с,IВуюtцимИ ко]\,{Ilе,ге}l,Гными I,0сударстt]еFlтIыми ()ргilнамLI,

б. Срок деiiсr,вrtя догOвор:l

б.1, Срок действия настояшiего договора: с 01 яI{вllря 2022 r. по 31 декабря 2022 гоца,

6.2. Насr,оящий договор вс,гупае,г в сиJlу с i\4oMerll-a его подписания сторонами,

б.з. По исl-еIlе}{ии aponu дейс,твия нас,гоrltцего договора, если взаимоотношения сторон фактически

продолжаIотся, и ни одI{А из сторон ile изъявила желаI{ия об их прекращении, то в этом

anynua действие договора автоматиLIески продлевается на сJtедующий годовой перио,lt,

7. Порядок разрешени,t cIlopoв

7 ,|. Возникшие споры по договору подле)кат разрешению в порядке, предусмотренном

зако}rодательством Республr.iки Узбекисr,аrт в Экономическом суде г, Ташкента,

9. ЗаклlочитеJlьIlые поло}кени,I

9.1.НастоящийДоГОВОрМожеТбытьрасТорГнуТДоисТеLIенИясрокаУкаЗанноГоВ
п.6 договора при наличии систематиtIеского неисполнени,I условий настоящего

ДоГоВоралюбойиЗсТоронПУТеМнаПраВЛениялрУгоЙсТоронеПисЬМенноГоиЗВеЩения
за 30 дней до N{oN,IeHTa предполагаемого расторжения договора,

9.2,I]овсёrлосl.tulЬноМ,I1еПреДУсМоТреН}iоМнасТояЩиМДоГоВороМ,сТороны
ру*оuооrв}llотся действуlошlим законOдr..по.''uО" РеСПУбЛИК"

_I:uл:лУ':1'
9.3. Jlюбые иЗIvIенения и лопол]{ения к настояlцg141l д{оговору лействительны лишь при

условии, что они офорп.tлеrrы I] письменной форме и по/lписаны уполномоченными на то

представителяl\{и aropon. Прилоlttения к настоящему договору составляют его неотъемлемую

часl,ь.
9.4.НастояЩийtДоГоВорсосТаВЛе}'tвДВУхэкЗеМПЛярахнарУсскоМязыке'оба

экземпляра идентиlIны и 11}{elgl_ оди}lаковуIо сиJIу, У каждой и:] сторон находится один

экземпJтяр нtlстояtllего договорt1" и l]сг),пает в сиJIу с моl\,{ента его подписания Сторонами,

9.5.особыеус'Ilоl]ия:рtlсходlыllооПЛаТепотребляемойЭЛекТроЭнерГии
опJIачиваЮтся АрендатороN,t по отдельному договору,

10. Алрес:r и баtlковские реквизиты с,гороtI

кАРЕНДОДАТЕJIЪ>>

Ширкат << Катта - Арыtс >

Апрес: ,. Ьчrчрr.аItд ул, Беруrlий. л, 48

Р/счет N9 20212000904082856001
АТБ ( Капитал Банк>> Самарк:llrл ф-л

(АРЕНДАТОР)

СП ооо (RWC)
г.Тошкент, ул.Гагарина-40
р\с 2021 4000 б004 5792 7001

Банк ТГУ НБ ВЭЩ РУз
N,IФо 00451

и[III 201 501 139

Тел.

МФО: 01061
нн 203 394 б42

- l.E
'Eti

{ý

UULк/

щ
оепuil'
У}_ {.
'Q?,o +

Y
"*Jа

ý

/ý \/L' 5lп l,
zt l(xlо-\
\Ё. d}

\fu

й-вктдffi.iнънвпрuтllil}рЁlит'--
трБOвАнпям дЕйствуцщý_._